ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
Secretaria Municipal de Infraestrutura

CNPJ N" 06.019.491/0001-07

Oficio N° 189/2017 São Mateus do Maranhão - MA, 27 de Novembro de 2017.

Exmo. Senhor

Atanildo Pereira de Oliveira

Secretário de Finanças e Desenvolvimento Econômico
Nesta,

Senhor,

Venho por meio deste, solicitar que a Vossa Senhoria possa tomar as providências necessá
rias para a abertura de Processo Licitatório, obedecendo aos rigores da lei n°. 8.666/93 e suas alte
rações posteriores.

Em decorrência de precisarmos de Manutenção de Estadas Vicinais, solicitamos de Vossa
Excelência analisar a possibilidade de Contratação de empresa especializada na execução de servi
ços de Melhoramento/Recuperação de 68.50 km de Estradas Vicinais no caminho de acesso nos
Projetos de Assentamentos PA, Boi Baiano, Bocaina, Jitirana e Monte Alegre/Dendê, conforme
convênio n° 850.074/2017 celebrado entre o Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária
(INCRA), por meio da Superintendência Regional do Maranhão e o Município de São Mateus do
Maranhão/MA, conforme Projeto Básico em anexo.

Atenciosamente,

feiro Pldgfato

Secretárií''íí^?iái5^®tmestrutura

Praça da Matriz, N°42, Centro, CEP: 65.470-000